
ZARZĄDZENIE NR VI/350/2012 
WÓJTA GMINY BARANÓW 

z dnia 30 maja 2012 roku 
 

 
w sprawie dofinansowania zakupu podr ęczników w roku szkolnym 2012/2013 dla 
uczniów szkół prowadzonych przez Gmin ę Baranów. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), - zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Ustalam termin składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie 
zakupu podręczników dla uczniów rozpoczynających w roku szkolnym 2012/2013 naukę w 
klasach I – IV szkoły podstawowej  oraz podręczników do kształcenia ogólnego, w tym 
specjalnego dla dzieci słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu lekkim i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z 
niepełnosprawności jest niepełnosprawność o której mowa wyżej, uczęszczających  w roku 
szkolny 2012/2013 do szkoły podstawowej lub gimnazjum -  do dnia 30 czerwca 2012 roku.  
 
§ 2. Tryb składania wniosków, o których mowa w § 1 określony jest odpowiednio w 
załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia oraz na stronie internetowej Gminy 
Baranów: www.gminabaranow.pl. 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Baranowie oraz dyrektorowi Gimnazjum w Baranowie.. 
 
§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych w 
sołectwach oraz w siedzibie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Baranowie i Gimnazjum w 
Baranowie.. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Załącznik do Zarządzenia Nr VI/350/2012 

Wójta Gminy Baranów 
z dnia 30 maja 2012 r. 

 
INFORMACJA 

WÓJTA GMINY BARANÓW 
 
dotycz ąca dofinansowania zakupu podr ęczników dla uczniów rozpoczynaj ących w 
roku szkolnym 2012/2013 nauk ę w klasach I – IV szkoły podstawowej oraz 
podr ęczników do kształcenia ogólnego, w tym specjalnego dla dzieci słabo widz ących, 
niesłysz ących, z upo śledzeniem umysłowym w stopniu lekkim i z 
niepełnosprawno ściami sprz ężonymi b ędących uczniami w roku szkolnym 2012/2013 
szkoły podstawowej lub gimnazjum. 
 
- Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników jest udzielana uczniom 
rozpoczynającym w roku szkolnym 2012/2013 naukę w klasach I-IV szkoły podstawowej. 
 
- Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym 
specjalnego, jest udzielana uczniom słabo widzącym, niesłyszącym, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniom z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w 
przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, 
posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 
3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczającym w roku szkolnym 
2012/2013 do szkół podstawowych i gimnazjów. 
 
Pomocy udziela się uczniom klas II - IV szkoły podstawowej  pochodzącym z rodzin, 
w których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.), tj. 351 zł. 
 
Pomocy udziela się uczniom klasy I szkoły podstawowej, pochodzącym z rodzin, w których 
dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym 
mowa  w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 
z 2006r. Nr 139, poz. 992 ze zm.), tj: 504 zł. 
 
W przypadkach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
pomoc może być udzielona uczniom klas II-IV szkoły podstawowej pochodzącym z rodzin, w 
których dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe tj. 351 zł. Liczba 
uczniów, którym zostanie udzielona pomoc w tym trybie, nie może przekroczyć 5 % ogólnej 
liczby uczniów w/w klas. 
 
- Wartość pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników nie może przekroczyć 
kwoty: 
 
180 zł - dla ucznia klasy I-III szkoły podstawowej, 
 
180 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach I-III szkoły podstawowej, 
 
210 zł – dla ucznia klasy IV szkoły podstawowej, 
 



210 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach IV-VI szkoły podstawowej, 
 
325 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, realizującego kształcenie w gimnazjum, 
 
- Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców 
zastępczych), a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą 
przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych.  
 
Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2012/2013 do dnia 30 czerwca 2012 roku. 
 
Formularz wniosku można uzyskać w sekretariacie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Baranowie, 24-105 Baranów, ul. Szkolna 2, tel. 81 8834965 i  w sekretariacie Gimnazjum im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie adres jw., tel. 81 8834159, a także na stronie 
internetowej Gminy Baranów: www.gminabaranow.pl i stronach internetowych w/w szkół. 
 
 
- Do wniosku należy dołączyć: 
 
1) zaświadczenie o wysokości dochodów, w uzasadnionych przypadkach do wniosku można 
dołączyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości 
dochodów, 
 
2) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można 
przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego, 
 
3) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klasy I szkoły podstawowej, którego 
rodzina korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do 
zasiłku rodzinnego, można przedłożyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – 
zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych, w formie zasiłku rodzinnego lub 
dodatku do zasiłku rodzinnego, 
 
4) przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym 
mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
do wniosku - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyć kopię 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną, 
 
5) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klas II – IV szkoły podstawowej  
pochodzącego z rodziny, w której występują okoliczności wymienione w art. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do wniosku - zamiast zaświadczenia 
o wysokości dochodów - należy dołączyć uzasadnienie. 



- Dofinansowanie kosztów zakupu podręczników, rodzicom (prawnym opiekunom, rodzicom 
zastępczym) uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy nastąpi po przedłożeniu dowodu 
zakupu, do wysokości wartości pomocy określonej wyżej. 
 
- W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu podręczników jest faktura VAT 
wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) lub 
rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników 
 
- W przypadku złożenia oświadczenia o zakupie podręczników do oświadczenia należy 
dołączyć informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2012 r. - "Wyprawka szkolna". 
 
- W przypadku zakupu podręczników dla grupy uczniów koszty zakupu podręczników do 
kształcenia ogólnego, w tym specjalnego, są zwracane rodzicom uczniów (prawnym 
opiekunom, rodzicom zastępczym) do wysokości wartości pomocy, o której mowa wyżej, po 
przedłożeniu potwierdzenia zakupu zawierającego w szczególności: imię i nazwisko ucznia, 
klasę do której uczeń będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników, 
kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny podpis podmiotu dokonującego zakupu. Potwierdzenie 
wystawia podmiot dokonujący zakupu, na podstawie faktury VAT i listy uczniów, dla których 
zakupiono podręczniki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WNIOSEK 
o przyznanie pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników. 

 

WNIOSKODAWCA 
  
- ….. - ojciec/matka/(prawny opiekun) dziecka/ucznia 
- ….. - rodzice zastępczy – ojciec/matka 

- ….. - dyrektor szkoły/nauczyciel 

- ….. - pracownik socjalny/inna osoba za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców 
zastępczych  

  

DANE OSOBOWE UCZNIA/DZIECKA  
Nazwisko i imiona …………………………………………………………………... 
PESEL …………………………………………………………………………......... 

Data i miejsce urodzenia ……….……………………………………………………. 

Szkoła / klasa (rok szk. 2012/2013) …………………………………………………. 

  

DANE OSOBOWE RODZICÓW/OPIEKUNÓW  

  

Imię i nazwisko..............................................................................................................  

Adres zamieszkania……………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy ……………………………………………………………….......   

PESEL............................................................................................................................ 

Stan cywilny………………………………………………………………………….... 

 

OŚWIADCZENIE O SYTUACJI RODZINNEJ I MATERIALNEJ UCZNI A  

 

1. Posiadam gospodarstwo rolne o powierzchni ………. ha przeliczeniowych / nie 
posiadam gospodarstwa rolnego* 

W przypadku posiadania gospodarstwa rolnego, proszę dołączyć zaświadczenie 
właściwego organu gminy. 

Dochód z gospodarstwa rolnego : 

liczba ha przeliczeniowych …… x …….. zł = ……………  
*niepotrzebne skreślić 

 

2. Osoby zamieszkujące we wspólnym gospodarstwie domowym. 

 



Imię i nazwisko Stopień 
pokrewieństwa 

Data 
urodzenia 

Miejsce pracy, nauki Wysokość 
dochodu 

netto 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 
3. Łączny miesięczny dochód gospodarstwa domowego wynosi: …………............ 
Średni dochód na 1 osobę miesięcznie wynosi:…..……………………………........ 

                                                                                       
Proszę dołączyć stosowne zaświadczenia o osiąganych dochodach (dotyczy 
dochodów za m-c poprzedzający złożenie wniosku.) 

 
OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę, na gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy socjalnej, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o 
ochronie danych osobowych (Dz.U z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).  
Uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 & 1 Kodeksu karnego potwierdzam własnoręcznym 
podpisem, że - dane zawarte we wniosku są prawdziwe. 

 

………………………………….                                                       ………………………..... 

       (data i miejscowość)                                                                       (podpis wnioskodawcy) 

 

OBJAŚNIENIA 

Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) zaświadczenie o wysokości dochodów, w uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć – zamiast 

zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów, 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości 

dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego, 

3) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klasy I szkoły podstawowej, którego rodzina korzysta ze świadczeń 

rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można przedłożyć – zamiast 

zaświadczenia o wysokości dochodów – zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych, w formie zasiłku 

rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, 

4) przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w 

stopniu lekkim oraz ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 

w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty do wniosku - zamiast zaświadczenia o 

wysokości dochodów - należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez 

publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, 

5) w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klas II – IV szkoły podstawowej  pochodzącego z rodziny, w której 

występują okoliczności wymienione w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do wniosku - 

zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyć uzasadnienie. 


